

Investitor
Obiect**Reparatia capitala a casei de cultura din s.Straseni,
sat.Radeni, com.Draguseni cu nr.cad.80302060049****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 7-1-1****Amenajarea teritoriului
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pavaj (420 m2)				
0	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din pietris Fr. 10-15 pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (h=10cm)	m3			412,050
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	28,00	16,800
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 5-20 mm	m3	0,2030	220,00	44,660
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	220,00	268,180
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,500
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,700
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	245,00	63,210
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,000
1	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat- 60 mm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			218,773
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,0124	28,00	28,347
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	26,45	0,836
	266111280 06551	Placi din beton, pentru trotuare -60 mm	m2	1,0150	126,00	127,890
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,400

1	2	3	4	5	6	7
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	1,50	39,600
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	200,00	1,000
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	200,00	15,200
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	175,00	3,500
		2. Pereul (S=134 m2)				
2	TsC54C	Strat de fundatie din pietris - (100 mm)	m3			356,416
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	26,45	26,186
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	220,00	253,000
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,000
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	245,00	51,450
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	59,00	24,780
3	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (beton M150 - 100 mm)	m3			1 315,857
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,4500	28,00	96,600
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	26,45	10,580
	266310210 000015	Beton M150	m3	1,0250	970,00	1 009,162
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,015
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	60,00	36,000
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	650,00	162,500
		3. Mobilier urban				
4	TsH91A	Banca din metal si lemn	buc			2 080,418
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	26,45	50,255
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	26,45	11,902
	712301100 0200	Betonist	h-om	4,8500	28,00	135,800
	251320662 1461	Banca	buc	1,0000	1 850,00	1 850,000
	266310210	Beton marfa clasa C7,5/5 (BC 7,5/B100)	m3	0,0360	860,00	30,960

1	2	3	4	5	6	7
	0909					
	121212121 2121	apa	m3	0,1500	10,00	1,500
5	TsH91B	Cos de gunoi	buc			987,312
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	26,45	15,870
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	26,45	11,902
	712301100 0200	Betonist	h-om	4,8500	28,00	135,800
	203011293 1102	Urna pentru gunoi cu cos basculant	buc	1,0000	750,00	750,000
	266310210 0909	Beton marfa clasa C7,5/5 (BC 7,5/B100)	m3	0,0840	860,00	72,240
	121212121 2121	apa	m3	0,1500	10,00	1,500
6	TsH91A	Montarea "Topogan de joaca din plastic" (vezi proiect)	buc			20 235,757
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	26,45	50,255
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	26,45	11,902
	712301100 0200	Betonist	h-om	4,8500	28,00	135,800
	9999994	Topogan de joaca din plastic	buc	1,0000	20 000,00	20 000,000
	266310210 00002	Beton M200	m3	0,0360	1 050,00	37,800
		4. Spatii verzi				
7	TsH30A	Plantarea florilor si plantelor perene pina la 15 cm inaltime in teren	100 buc			3 967,518
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	26,45	11,902
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	2,0800	26,45	55,016
	111100010 0003	Plante florare anuale si bienale	buc	104,0000	37,50	3 900,000
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0600	10,00	0,600
8	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			563,012
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	26,45	127,464
	022110720 4435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	110,00	435,548
		5. Reabilitarea clumbei				
9	CI12A	Placaje din marmura artificiala cu grosimea pina la 5 cm inclusiv, aplicate cu adeziv pe suprafete verticale, inclusiv rostuirea cu chit	m2			679,065

1	2	3	4	5	6	7
		a rosturilor (clumba - cu marmura rosie pe adeziv)				
	712205001 3400	Zidar	h-om	4,0000	28,00	112,000
	712203001 2940	Pietrar	h-om	3,0000	28,00	84,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	26,45	21,160
	267011220 2050	Placi din marmura artificiala	m2	1,0600	320,00	342,593
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,8000	4,80	3,878
	246210612 0000	Adeziv pentru placaje	kg	4,2000	13,50	57,267
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,808
	287527589 1519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,4000	17,50	7,070
	268111600 2696	Disc diamantat	buc	0,0075	280,00	2,123
	243022610 1466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,0000	17,00	17,170
	295227000 3204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,0000	30,00	30,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	17,50	0,875
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,120

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)